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Nr 92.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående anslag för budgetåret 1948149 till driften 
av centraldepån för blindas arbeten.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, punkt 
91, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för 
budgetåret 1948/49 till Driften av centraldepån för blindas arbeten beräkna 
ett anslag av 150 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 159, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 5 mars 1948, 
föreslagit riksdagen att för nämnda budgetår till ifrågavarande ändamål 
anvisa ett anslag av 160 000 kronor.

Till samma ändamål är i gällande riksstat uppfört ett anslag av 120 000 
kronor. Av anslaget ifråga ha 86 000 kronor avsetts för avlöningar och åter
stoden, 34 000 kronor, för omkostnader. Till följd av byggnadssvårigheter 
har verksamheten vid centraldepån för blindas arbeten under flera år måst 
bedrivas i provisoriska former. Centraldepån har först i februari 1947 börjat 
sin verksamhet i de för depån avsedda lokalerna, varför verksamheten ännu icke 
i allo erhållit sin definitiva utformning. För närvarande pågår en organisa- 
tionsundersökning rörande centraldepåns verksamhet genom tillkallad expert.

Innan nämnda organisationsundersökning slutförts och ytterligare erfaren
het vunnits, har det icke ansetts möjligt att på längre sikt bedöma vilken 
personalorganisation, som erfordras för depån, eller hur verksamheten vid 
denna i cletalj skall bedrivas. Tills vidare föreslås endast provisoriska 
lösningar. Förslaget innebär i stort sett, att de nu till annan än kollektiv- 
avtalsanställd personal utgående arvodesbeloppen skola anpassas till lämplig 
löneklass i löneplanen nr 1 samt att de bestämmelser, som meddelats i 
kungörelsen den SO juni 1947 (nr 540) med vissa avlöningsbestämmelser för 
befattningshavare vid statens krisorgan, skola göras tillämpliga å ifråga
varande personal.

Den föreslagna anordningen medför icke någon lösning av frågan om 
pensionsrätt för ifrågavarande personal. Om något fall, där pension anses 
böra utgå, skulle bli aktuellt, har frågan ansetts böra få i särskild ordning 
underställas riksdagen.

I övrigt föreslås beträffande personalorganisationen, att vid centraldepån 
skall inrättas ytterligare en kontorsbiträdesbefattning.

Med dessa utgångspunkter uppskattas medelsbehovet till avlöningar under 
nästa budgetår till 97 000 kronor.
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Till omkostnader beräknas med hänsyn till belastningen ett belopp av 
63 000 kronor.

Utslcottet har ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag 
och får därför hemställa,

att riksdagen må till Driften av centraldepån för blindas 
arbeten för budgetåret 1948/49 under femte huvudtiteln anvisa 
ett anslag av 160 000 kronor.

Stockholm den 29 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, 

Lindström, Gränebo, Gustaf Karlsson, Andrén, HeidiDg, Gustaf Iwar Ander
son, fröken Andersson, herrar Berling, Johan Eric Ericson och Ohlon; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Ward, Malmborg 
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